Подписано цифровой подписью:
ГБДОУ детский сад 72 Красносельского района СПб

Дата: 2023.12.19. 15:26:38 +03'00'

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад №72 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад 72 Красносельского района СПб)

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции №3

19 декабря  2023 года

Присутствовали: Председатель: У.В.Смирнова

      Заместитель председателя: Е.Л. Легкова

      Члены Совета: воспитатель- О.В. Пахомова

                                Инструктор по физической культуре- О.В. Нестерова

                                Педагог-психолог- М.Н. Земляницына

                                Учитель-логопед- Н.Е. Жмарева

Повестка дня:
1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в

дошкольном учреждении за 2023 год.

2. Утверждение плана действий Рабочей комиссии по противодействию

коррупции на следующий период.

3. Проведение заседание родительского комитета ДОУ с целью предоставления

информации о приобретении материальных ценностей для организации

образовательного процесса в дошкольном учреждении за 2023 год.

ХОД   ЗАСЕДАНИЯ

1) По первому вопросу слушали председателя комиссии У.В. Смирнову. Она

проанализировала работу комиссии в течении учебного года. Были отмечены

положительные моменты в деятельности комиссии. Просвещение сотрудников

и родителей (законных представителей) воспитанников в области

антикоррупционной политике. Принятие Кодекса профессиональной этике

работников дошкольного учреждения. Содействие накоплению нормативно-

правовой базы в области антикоррупционного законодательства в учреждении.

Член комиссии Пахомова О.В. обратила внимание на эффективность контроля,

применяемого в учреждении в соответствии с планом работы.

Член комиссии Нестерова О.В. предоставила информацию о том, что ее была

выполнена проверка работы делопроизводителя. Проверены личные дела

работников и воспитанников. Вся документация в наличии, замечаний по

ведению документации нет.

Член комиссии Земляницына М.Н. обратила внимание на эффективность

контроля, применяемого в учреждении в соответствии с планом работы.

Член комиссии Жмарева Н.Е. предложила признать работу комиссии

удовлетворительной.

     Голосовали:

«за» - 5 человек,

«против» - 0 человек,

«воздержались» - 0 человек.

Постановили признать работу комиссии по противодействию коррупции

удовлетворительной

2) По второму вопросу слушали заместителя председателя Е.Л. Легкову. Она

рассказала о том, что принимала участие в проверках по выполнению

работниками учреждения, администрации ДОУ плана реализации

антикоррупционной политике в дошкольном учреждении.

Проверялись такие вопросы:

- приобретение игрового материала для детей в ДОУ

- приобретение канцелярских товаров на группы для организации НОД с

детьми

- состояние обеспеченности групп посудой, мягким инвентарем, мебелью

- своевременность выдачи работникам заработной платы

- проверка ведения документации балловой системы для портфолио

По итогам проверок никаких нарушений в области антикоррупционной

политике, проводимой в учреждении, обнаружено не было.

3) По третьему вопросу слушали заместителя председателя комиссии Легкову

Е.Л.. Она отчиталась о приобретенном игровом материале для детей,

канцелярских товарах, об оплате платных услуг в соответствии с выписанными

квитанциями.

Голосовали:

«за» - 5 человек,

«против» - 0 человек,

«воздержались» - 0 человек.

РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ

 Постановили признать работу комиссии по противодействию коррупции

удовлетворительной. Включить предложения членов комиссии в разработку плана

комиссии по противодействию коррупции на следующий календарный год.

Проводить разъяснительную работу в ДОУ с сотрудниками, родителями воспитанников

по вопросам противодействия коррупции (срок- постоянно)

                Председатель                                                           У.В. Смирнова